AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 09/2025 - Catuípe/RS, 21/10/2025.

A Câmara Municipal de Catuipe/RS, através de seu Presidente, com sede na Rua
Coronel Bicaco, nº.58, torna público para conhecimento dos interessados a realização
de DISPENSA DE LICITAÇÃO, com critério de julgamento pelo MENOR PREÇO POR
ITEM, nos termos do artigo nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021, e de acordo com as
condições, critérios e procedimentos estabelecidos neste Aviso, objetivando obter a
melhor proposta.

OBJETO: Contratação de empresa para a aquisição de material permanente,
equipamentos de informática e material de consumo, conforme pesquisa de preço em
anexo I.

Valor estimado para a contratação: R$ 12.000,00 (doze mil reais).

Data e hora limite para entrega da Proposta de preço: Até dia 27/10/2025, às 17hs, horário
de Brasília – DF.
 Endereço eletrônico para envio da proposta:  camara.contabilidade@catuipe.rs.gov.br
 Preferência ME/EPP/Equiparadas:  SIM
Anexo I – Pesquisa de preço.

Catuípe- RS, 21 de outubro de 2025.

Ademir Sebastião Burmann
Presidente do Poder Legislativo

ANEXO 01 - PESQUISA DE PREÇOS

RELAÇÃO DE PRODUTOS PARA AQUISIÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS UND QUANT MARCA VALOR UNIT
VALOR

TOTAL

01 NAS Synology DS224+ com 2 Baias

UND 1

02
HD 3,5 Western Digital Red Plus NAS Sata 2TB

UND 2

03
Nobreak SMS Tech 1200VA Bivolt automático

UND 1

04 Switch Gigabit TP-Link SG1016 com suporte para Rack UND 1

05 Caixa Cabo de Rede RJ45 CAT5E 100% cobre na cor
Azul (caixa com 305 metros)

 1

06
Rack 16Ux570 com 2 bandejas 1u fixas. Com
fechamento lateral removível por fecho rápido. Porta
frontal com visor em acrílico e chave.

UND 1

07
Régua para Rack com fixação e no mínimo 8 tomadas,
com fusível de proteção e chave liga/desliga

UND 1

08 Organizador de Cabos para Rack de Servidor 1u

UND 1

09 Frente falsa/Tampa cega 1u para Rack

UND 4

10

Mini Computador Intel Nuc Com processador Quad
Core 3.4Ghz ou superior 256Gb de armazenamento,
8GB Memoria Ram, Porta RJ45 10/100/1000, Wifi
2G/5G. Saida HDMI e VGA. Gabinete NUC. Suporte
Vesa

UND 1

TOTAL R$

• Digitar marca e os valores unitários e totais e fazer o somatório total geral;

• Datar, carimbar e assinar esta folha;

• A lista de preços deverá ser devolvida até as 17:00 HORAS DO DIA 27 DE OUTUBRO
DE 2025, VIA EMAIL para: camara.contabilidade@catuipe.rs.gov.br

• Prazo máximo para entrega da mercadoria, após emissão da autorização de
fornecimento é de 10 dias.

• Citar outras descrições, se conveniente.

                       Catuipe-RS, 21 de outubro de 2025.

                        _____________________________________________.

                        Assinatura da Empresa

           Carimbo da Empresa com CNPJ